
2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

2 PRIORITETO „INFORMACINĖS VISUOMENĖS SKATINIMAS“ 

02.3.1-CPVA-V-529 PRIEMONĖS „PAŽANGIŲ ELEKTRONINIŲ PASLAUGŲ 

KŪRIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO  

PAGRINDIMAS 

I. BENDRIEJI KLAUSIMAI 

Nr. Klausimas Ministerijos pateikta informacija 

1. Pagal 

priemonę 

numatomi 

rengti PFSA 

Priemonei įgyvendinti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015-

11-18 įsakymu Nr. 3-473(1.5 E) „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 2 prioriteto „Informacinės 

visuomenės skatinimas“ 02.3.1-CPVA-V-529 priemonės „Pažangių 

elektroninių paslaugų kūrimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 

patvirtinimo“ patvirtintas vienas PFSA. PFSA pakeitimo projektas 

parengtas atsižvelgiant į tai, kad 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos stebėsenos komitetas 2016 m. vasario 18 d. 

posėdyje papildė priemonės „Pažangių elektroninių paslaugų kūrimas“ 

projektų atrankos kriterijus ir VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra 

(toliau – CPVA) 2016-04-04 raštu Nr. 2016/2-1967 pasiūlė patvirtintą 

PFSA išdėstyti nauja redakcija. 

2. Dvigubo 

finansavimo 

rizikos 

įvertinimas 

Naujų sankirtų rizikų, kurios nebuvo identifikuotos Veiksmų programoje ir 

priemonių įgyvendinimo plane, neatsirado. 

3. PFSA 

suderinimas 

su kitomis 

institucijomis 

PFSA pakeitimo projektas patikslintas pagal CPVA 2016-04-04 raštu  

Nr. 2016/2-1967 ir 2016-07-28 raštu Nr. 2016/2-5020, ir 2016-04-13 el. 

paštu, pateiktas pastabas ir siūlymą patvirtintą PFSA išdėstyti nauja 

redakcija. PFSA pakeitimo projektas suderintas su CPVA 2016-10-21 raštu 

Nr. 2016/2-6990. PFSA pakeitimo projektas teikiamas derinimui Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijai. 

4. PFSA 

suderinimas 

su socialiniais 

ekonominiais 

partneriais, 

nurodytais 

reglamento 

(ES) Nr. 

1303/2013 5 

straipsnio 1 

dalyje 

PFSA pakeitimo projektas socialinių ekonominių partnerių pastaboms ir 

pasiūlymams paskelbtas Europos Sąjungos struktūrinių fondų svetainėje 

http:// www.esinvesticijos.lt. 

5. Supaprastinto 

išlaidų 

apmokėjimo 

taikymas 

PFSA pakeitimo projekto 31 punkte numatyta, kad netiesioginės išlaidos ir 

kitos išlaidos pagal fiksuotąją projekto išlaidų normą, susijusios su 

projekto priežiūra ir administravimu, bus nustatomos pagal Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 10 priedą. Konkrečiam projektui 

taikomą fiksuotąją projekto išlaidų normą nustato įgyvendinančioji 

institucija projekto tinkamumo finansuoti vertinimo metu, remdamasi 

projekto biudžetu ir neviršydama Projektų taisyklių 10 priedo 4 punkte 

nustatytų didžiausių ribų. PFSA pakeitimo projekto 34 punkte numatyta, 

kad PFSA pakeitimo projekto 31 punkte numatytoms projektą vykdančio 



2 
 

Nr. Klausimas Ministerijos pateikta informacija 

personalo darbo užmokesčio išlaidoms taikoma kasmetinių atostogų 

išmokų fiksuotoji norma, vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 2016 m. sausio 19 d. pateikta Kasmetinių atostogų išmokų 

fiksuotųjų normų nustatymo tyrimo ataskaita. 

PFSA pakeitimo projekto 35 punkte numatyta, kad išlaidos, apmokamos 

taikant PFSA pakeitimo projekto 31 ir 34 punktuose nurodytas fiksuotąsias 

normas, turi atitikti Projektų taisyklių 35 skirsnį. 

6.  Kita Įgyvendinant veiklas pagal PFSA  pakeitimo projektą nenumatoma 

prisidėti prie Baltijos jūros regiono strategijos, kadangi neįmanoma 

nurodyti bent vieno Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos, 

patvirtintos Europos Komisijos (toliau – EK) 2009 m. birželio 10 d. 

komunikatu Nr. COM(2009) 248 final, kuri skelbiama EK svetainėje 

adresu http://ec.europa.eu/regional_policy/lt/policy/cooperation/macro-

regional-strategies/baltic-sea/library/#1, tikslo įgyvendinimo pagal bent 

vieną ES Baltijos jūros regiono strategijos veiksmų plane, patvirtintame 

EK 2015 m. rugsėjo 10 d. sprendimu Nr. SWD(2015)177 final, kuris 

skelbiamas EK svetainėje adresu 

http://ec.europa.eu/regional_policy/lt/policy/cooperation/macro-regional-

strategies/baltic-sea/library/#1, numatytą politinę sritį, horizontalųjį 

veiksmą ar įgyvendinimo pavyzdį. Taip pat projektai nebus įgyvendinami 

su tarptautiniais partneriais. 

 

II. KAI VYKDOMAS KONKURSAS ARBA TĘSTINĖ ATRANKA: 

Netaikoma, nes nevykdomas konkursas arba tęstinė atranka. 

III. KAI VYKDOMAS VALSTYBĖS IR REGIONŲ PROJEKTŲ PLANAVIMAS: 

Nr. Klausimas Ministerijos pateikta informacija 

10. Projekto parengtumo 

reikalavimų taikymas 

Projekto parengtumui taikomi PFSA pakeitimo projekto 22 

punkte numatyti reikalavimai. Atsižvelgiant į 2007–2013 m. 

ES struktūrinių fondų administravimo patirtį, įgyvendinant 

informacinės visuomenės plėtros projektus, bei siekiant 

užtikrinti, kad projektai būti pradėti įgyvendinti kaip 

įmanoma anksčiau ir efektyviau, yra nustatyti reikalavimai, 

kad projektų vykdytojai pasirengtų pirmųjų pagrindinių 

viešųjų pirkimų dokumentus, kad pasirašius projekto 

finansavimo ir administravimo sutartį, maksimaliai po 3 mėn. 

būtų pradėti pagrindiniai viešieji pirkimai ir pradėtos 

įgyvendinti pagrindinės projektų veiklos.  

11. Trišalių sutarčių 

sudarymo pagrindimas  

Netaikoma. Pagal PFSA pakeitimo projekto 61 punktą yra 

numatyta, kad bus sudaromos tik dvišalės sutartys. 

 

IV. PRIEDAI (privalomi): 

1. Horizontaliųjų principų taikymo analizė (teikiama VI ir ĮI). 

2. Patikros lapas dėl valstybės pagalbos ir de minimis pagalbos buvimo/nebuvimo (teikiama VI ir ĮI). 

V. PRIEDAI (jei taikoma): 

Netaikoma. 


